
  

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Determinazione n.  76 del 26 ottobre 2012 
 
Oggetto: Acquisto sale marino lavato ad uso antigelo stradale. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Considerata la necessità di effettuare l’approvvigionamento di sale marino lavato da spargere 
come antigelo per le strade comunali; 
 
Acquisito  allo  scopo il preventivo/offerta della ditta SADEP s.n.c.  di  Vinovo  (TO), del 
26.09.2012, prot. n. 3216 in data 03.10.2012, che per ordini effettuati entro fine ottobre  2012 
offre il prezzo di 135,00 + IVA 21%  per bancale di una tonnellata di sale marino lavato 
(sacchi da 25 kg), trasporto e scarico a terra con sponda idraulica compreso nel prezzo; 
 
Ritenuta la convenienza dell’offerta; 
 
Visto l’art. 125, comma 11 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per 
forniture inferiori a quarantamila Euro è consentito l’affidamento diretto; 
 
 
Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di acquistare dalla ditta SADEP s.n.c. di Vinovo (TO) n. 10 bancali di sale marino lavato, 
in  sacchi da 25 kg cad., da usare come antigelo stradale, secondo il preventivo/offerta di cui 
in premessa; 
 
2. Di  imputare  la  complessiva  spesa  di  € 1.633,50  (€. 1.350,00  oltre  IVA  21%  pari ad       
€ 283,50) all’intervento 1.01.08.03 (voce 2780/1/1) del bilancio corrente. 
                
 
          

Il Responsabile del Servizio 
      f.to  Dott. Antonio Carcuro 

 
 
 
 
________________________________________________ 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
            f.to Rag. Tania Giani 

 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


